
Prop. n. 6805/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1314 DEL 16/12/2021 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio politiche della casa

Oggetto: RIMBORSO SPESE CENTRO SOCIALE ANZIANI - IMPEGNO DI 
SPESA 

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 12/02/2021 con il quale è stato conferito 

alla  Dott.ssa  Maria  Rimedia  Chergia  l’incarico  di  Dirigente  ad  interim  del 

Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza;

Richiamata la delibera G. C. n. 27 del 09/03/2021 di approvazione del P.E.G.

per il triennio 2021-2023;

Visto il Documento Unico di Programmazione triennio 2021 – 2023 e il bilancio

di  previsione  2021/2023  approvato  con  deliberazione  C.C.  n.  45  del 

30/07/2021;

Vista  la  L.R.  23/12/2005,  n.  23  avente  ad  oggetto:  “Sistema integrato  dei 

servizi  alla  persona – Abrogazione della  L.R.  4/1988 (Riordino delle  funzioni 

socio assistenziali;

Visto il  regolamento del Centro Sociale Anziani approvato con deliberazione 

del  Consiglio  Comunale  n.21  del  06.04.2021  dove  si  dispone  che  il  Centro 

Anziani  può  essere  autogestito  dagli  stessi  anziani  regolarmente  iscritti  e 

costituiti in Associazione;

Visto l’atto Costitutivo dell’associazione “Centro Sociale Anziani” di Oristano;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visto il regolamento interno del “Centro Sociale Anziani” sito in via Cagliari a 

Oristano; 

Visto il Piano Nazionale degli interventi e dei Servizi Sociali annovera, tra i suoi 

obiettivi prioritari, la promozione del benessere sociale della popolazione;

Dato atto che il  Comune di  Oristano, al  fine di  perseguire tale finalità,  ha 

sempre collaborato con i 

i soggetti attivi nell’ambito del volontariato tra cui l’Associazione Centro Sociale 

Anziani Autogestito, con sede a Oristano appositamente per gestire il Centro di 

aggregazione sociale comunale, dove svolge da anni vengono svolte attività/ 

interventi  di  promozione  del  benessere  e  di  prevenzione  del  disagio  negli 

anziani;

Vista  la  nota  prot.  73105   del  30/11/2021  recante  ad  oggetto  “richiesta 

rimborso  spese”  inoltrata  dalla  Presidente  dell’associazione  Centro  Sociale 

Anziani al fine di ottenere un rimborso delle spese sostenute nell’anno 2021 in 

quanto, a causa della pandemia:

  I  costi  di  gestione  sono  superiori  a  quelle  sostenute  negli  anni 

precedenti al COVID-19;

 gli incassi derivanti dall’attività del centro sociale sono esigui a causa 

della ridotta frequenza degli iscritti;

Ritenuto  opportuno per  le  motivazioni  suesposte  procedere  al  rimborso 

parziale della fattura relativa alla pulizia e sanificazione dei locali;

Visti:

 l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto 

2000riguardante  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”;  l’art.  151  del 

T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del Decreto legislativo 

n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art.  183  del  T.U.E.L.  “Impegno  di  Spesa”  come modificato  dall’art.  74del 

Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014; l’art. 3 c. 

1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii  l’art. 30 del vigente Regolamento di 

Contabilità;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 lo statuto comunale.

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 

di  bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 

contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Richiamata  la  Legge  190/2012  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”

Richiamato il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 

pubbliche amministrazioni”.

Richiamato  il  D.Lgs.  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti 

Privati in controllo pubblico”.

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21/01/2021.

Visto  il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione ed il Programma 

per la trasparenza per il  triennio 2020/2022 approvato con delibera G.C.  n. 

37del 15/03/2021;

Visto  il  Regolamento  sui  Controlli  Interni  approvato  con  deliberazione  del 

Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013;

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in 

materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 

amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web dai 

oggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 

maggio 2014;

Preso atto che si non configurano situazioni nemmeno potenziali di conflitto di 

interesse;

Ritenuto di  dover  provvedere  all’assunzione  dell’impegno  di  spesa  per 

l’importo complessivo di € 950,00 in favore della Presidente dell’ Associazione 

Centro Sociale Anziani con sede a Oristano, via Cagliari n.105;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

DETERMINA

di dare atto  che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

atto;

di impegnare la somma di  € 950,00 a valere sul bilancio di previsione 2021 

sul cap. 4369 – C.D.C. 12.05.050 - PCF 1.04.03.99 in favore della Presidente 

dell’Associazione  Centro  Sociale  Anziani  con  sede  in  Oristano,  via  Cagliari 

n.105;

di trasmettere il presente atto al Settore Programmazione e Gestione Risorse 

per gli adempimenti di competenza.

L’istruttore

PINTOR PATRIZIA

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale 

SE  TRATTASI  DI  ACQUISIZIONE  DI  BENI/SERVIZI/INTERVENTI  IN 
C/CAPITALE  RILEVANTI  AI  FINI  PATRIMONIALI  E  AGGIORNAMENTO 
DELL’INVENTARIO COMPILARE IL QUADRO SOTTOSTANTE
RILEVAZIONI PATRIMONIALI E AGGIORNAMENTO DELL’INVENTARIO

OGGETTO OPERA/ 
INTERVENTO :

N. ID NUOVO ID DA 
ISTITUIRE

DESCRIZIONE NUOVO ID

EVENTUALI NOTE DI SPECIFICA  :

RIEPILOGO 
QUADRO 

ECONOMICO:

TOTALE 
OPERA 
€ __________

1-COME DA PROG. 
APPROVATO –

2-SENZA 
PROGETTO -

SE TRATTASI DI DIVERSI INTERVENTI LE 
ATTRIBUZIONI VANNO FATTE AD OGNI 
SINGOLO ID :
 

VOCI QUADRO 
ECONOMICO

€ CAP____ FINANZIATO A 
½__________
__-

N. ID ID DA 
ISTITUIR
E

DENOMINAZION
E NUOVO ID

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

1 €  
2 €
3 €
4 €

INTERVENTO 
STRAORDINARIO 
LAVORI PUBBLICI: 

€

Altre tipologie di 
opere/interventi

€

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC



Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

